ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

13 ноября  2018 года

№ 37
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.

Преснякова Е.А.

Щербакова О.Н.

Федоров В.В.
Соболева Е.С.

Жемаркина Р.Е.

Повестка дня
1. О результатах проведения экспертизы проекта закона Калужской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
2. О внесении дополнений и изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2018 год.
3. Об исполнений представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 20.12.2016 № 03-043, направленного в адрес министерства образования и науки Калужской области, и от 20.12.2016 № 03-044, направленного в адрес министерства экономического развития Калужской области, по результатам контрольного мероприятия «Проверка использования средств, направленных на подготовку рабочих кадров и специалистов для высокотехнологичных производств, включая приобретение современного учебно-лабораторного и учебно-производственного оборудования в 2014-2015 годах в рамках реализации государственной программы Калужской области «Развитие образования в Калужской области».
4. О результатах контрольного мероприятия «Проверка соблюдения требований законодательства при использовании в 2018 году субсидий, выделенных из областного бюджета бюджету ГП «Город Сосенский» в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области».
5. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Симаков В.М.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению заключение Контрольно-счётной палаты Калужской области на проект закона Калужской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

2. К 14 ноября 2018 года направить заключение Законодательному Собранию Калужской области и Правительству Калужской области в соответствии с пунктом 1 статьи 8 Закона Калужской области от 01.10.2007 № 340-ОЗ «О бюджетном процессе в Калужской области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.
II. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.
Коллегия решила:

I.1. На основании пп. 3 п. 2 статьи 14 Закона Калужской области от 28.10.2011 № 193-ОЗ «О Контрольно-счётной палате Калужской области» пункт 1.6 плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2018 год исключить.

I.2. Заместителю председателя Палаты Волошиной А.В. при формировании проекта плана работы на 2019 год учесть пункт в следующей редакции:

«Анализ эффективности администрирования поступлений в областной бюджет платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении отходов, а также проверка расходования бюджетных средств на увеличение доли утилизации и обезвреживания твёрдых коммунальных отходов».

II. На основании обращения гр. Кубышкиной С.А. от 22.10.2018 вх. № 13-0006 заместитель председателя Волошина А.В. предложила дополнить план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2018 год пунктом следующего содержания:

	1.15
	Проверка отдельных вопросов использования бюджетных средств на оплату труда,  выделенных ГБУ Калужской области «Мосальская Межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» в 2017 году и за 9 месяцев 2018 года
	IVквартал

III. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить обновление плана работы Палаты на2018 год в срок до 15.11.2018.

IV. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.
III. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представление Контрольно-счетной палаты Калужской области от 20.12.2016 № 03-043, направленное в адрес министерства образования и науки Калужской области, и от 20.12.2016 № 03-044, направленное в адрес министерства экономического развития Калужской области.

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
IV. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Александровой Л.И. о результатах контрольного мероприятия «Проверка соблюдения требований законодательства при использовании в 2018 году субсидий, выделенных из областного бюджета бюджету ГП «Город Сосенский» в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области».
2. Аудитору Александровой Л.И. в пятидневный срок подготовить в адрес администрации городского поселения «Город Сосенский»  представление Палаты и обеспечить контроль за его исполнением в установленный срок.

3. Аудитору Александровой Л.И. направить:

- копию акта в адрес Прокуратуры Козельского района Калужской области;

- информационное письмо в адрес гр. Аксенкиной Е.Г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
V. Организационные вопросы.

1. Консультанту руководителя Щербаковой О.Н.  внести изменения  в  стандарт  СГА 302 «Порядок планирования контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетной палаты Калужской области» в части порядка исключения пункта плана.

2. Заместителю председателя Волошиной А.В., руководителю аппарата Федорову В.В. доложить о ходе исполнения плана мероприятий по оценке Счетной палатой Российской Федерации деятельности КСП КО к 30.11.2018 года.
PAGE
3